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Ünnepély a hősök sírjainál
A Szentháromság-temetőben szombaton dél

után kegyeletes ünnepéllyel ülték meg a há
ború magyar vértanúinak emlékét. A lakosság 
áldozatkészsége és megemlékezése valósággal 
elborította virágokkal a hősök sírjait, amelye
ken öl-öl szál gyertya égett a díszes síremlé
keken. A hősi sírok középpontjában álló ha
talmas keresztel egészen befonták virágokkal 
és 21 villanylámpa fénye világított este 7 óráig 
az elesettek sirhanljai felett.

Délután 3 órakor díszes és nagyszámú kö
zönség jelenlétében kezdődött meg az ünne
pély. A katholikus egyázi és polgári előkelősé
gek teljes számban felvonultak, a Vitézi Szék 
tagjai és a katonaság képviselői. A hősi sírok 
oldalán három díszszázad állt feszes vigyázz- 
ban.

A piarista gimnázium énekkara nyitotta meg 
az ünnepélyt Vörösmarty—Toidy: Jóslat című 
énekével, Itália Hoffmann Géza VI1. osztályú 
piarista főgimnáziumi tanuló szavalta el Gyula 
diák: Boldog szunnyadókhoz c. nagyhatású 
alkalmi költeményét. Az ünnepi beszédei Kri- 
zsala Ferenc kegyesrendi tanár mondotta. Fel
emelő szavakkal méltatta a hősök emlékét és 
rámutatott arra, hogy csak az Isten és a haza
szeretet útja az. amely visszavezetheti a nem
zetet az ezeréves határokhoz. A mély hatást 
keltett ünnepi beszéd után téesői vitéz Móricz 
Kálmán vitézi székkapitány az élő vitézek ke- 
gyeiete nevében babérkoszorút helyezett el a 
kivilágított kereszten. Veszprémi István VIII. 
oszt .reáliskolai tanuló Tordav Ányos: Az. édes
anya fiaihoz c. versét szavalta el. majd a Him
nusz hangjaival ért véget a szép kegyeleti iin-

A kecskeméti Míívésztelep 
kiállítása

Folyó hó 9-én nyílik meg a városi múzeum
nak erre a célra kiiiresitelt termében a kecske
méti Művésztelep művészeinek kiállítása a Mű
pártoló Egyesület rendezésben. E kiállítássá! 
több célja van úgy a kiállító művészeknek, 
mint a Műpártoló Egyesületnek. A Műpárlolo 
Egyesület célja az. hogy a köztünk élő miivé- 
szék legújabb és legjobb müveit bemutassa a 
műszerelő közönségnek, a kiállító művészek 
pedig be akarják bizonyítani, hogy igazi, mii
beccsel bíró műtárgyat a legelőnyösebb fizetési 
teltételek mellett csakis magától a művésztől 
lehet vásárolni, hogy ezen a téren a közvetíti; 
kereskedelem nem azonos a más kereskedelmi 
téren kialakult szokásokkal. A kiállítás meghí
vóit a napokban bocsájtjak k1

Huszonkilenc pályázatot 
nyújtottak be a vágóhíd építésére

A város országos pályázatának határideje a 
vágóhíd építésére november 1-én. szombaton 
járt le. A határidőig 29 pályázatot nyújtottak 
i>e a város iparügyi osztályához. A pályázato
kat november 8-án bontják tel.

ORSZÁG-VILÁG
A kípvisclöllál még <■ hél folyamán tárgyalni 

lógja a köztisztviselők létszámcsökkentéséről 
szóló törvényjavaslatot. - Hírek szerint Ká
rolyi Gyula gróf lesz Walkó külügyminiszter 
utóda. - Az egvségespárt csütörtöki értekez
lete a drágaság letörésének kérdésével foglal
kozott. — A budapesti tejkartel napi tiszta 
haszna 27.0(10 pengő. — Massaryk. a cseh 
köztársaság elnöke megismételte a magyar te
rületek visszaadásáról adott nyilatkozatát.

A Társadalombiztosító Intézet megkezdte azon 
tisztviselők elbocsátását, akik ottani állásaikon 
kívül nyugdíjjal is rendelkeznek. — Október 
folyamán erősen emelkedett a fizetésképtelen
ségek száma. — November 8—10-én bor- és 
gyümölcskiállítás lesz Gyöngyösön.

Szombaton délelőtt belőttek a Homok-étterembe
ablaküvegen a ..Borcsarnok" felíráson az elsőKél nap óta páratlanul titokzatos ügyben 

nyomoz a kecskeméti rendőrség.
bunszt Adorján vendéglős, a Homok-étterem 

tulajdonosa szombaton délben tél 12 órakor je
lentést tett a rendőrségen, hogy negyed órával 
azelőtt ismeretlen lettesek ei/j/ teherautóról, 
amely nagy sebességgel robogott a Rákóczi
idon keresztül a pályaudvar irányába.

revolverrel belőttek üzletébe.

Elmondotta, hogy a golyó keresztül túrta a 
nagy ablak négy milliméter vastag üvegéi és 
borsónagyságú lyukat ejtett rajta. A lövedék 
senkii sem talált, a merénylet időpontjában 
lián Antal főpincér tartózkodott csak az ablak 
közelében.

A rendőrség egyik delektívje nyomban meg
érkezett a helyszínre, ahol ekkorra már nagy 
tömeg állta körül a merénylet színhelyét és ér
deklődéssel figyelte a kis rést, amelyet a nagy

Két gyermek kezében felrobbant a talált ágyúgolyó
Borzalmas szerencsétlenség történt tegnap 

délben Örkényben. Kálóczi Mihály 8 eszten
dős és Kovács János 14 éves fiúk egy ágyú
golyóval játszadoztak, amelyet az Örkényi ka
tonai gyakorlótéren talállak.

Az idősebbik fiú elejtette a veszedelmes já
tékszert, amely abban a pillanatban felrobbant

A reformáció emlékezete
Bensőséges ünnepet szentelt pénteken a re

formáció megindulása emlékére városunk pro
testáns társadalma.

.4 református templom 
egészen megtelt a hatalmas számban megje
lent ünneplő hívekkel a délután 5 órakor tar
tott emlékünnep alkalmából. A közének után 
Hcncsik Irén Szász Károly: Károli Gáspár c. 
költeményét szavalta mély álérzéssel, majd a 
Ref. Egyházi Énekkar Kremán Sámuel kar
nagy vezetésével művészi kidolgozásban adta 
elő KiihmstSdt: Isten jó Atyánk c. karénekét.

Az ünnepi beszédet Kacsóh Bálint dr. jog
akadémiai tanár mondotta. A nagy figyelem
mel hallgatott, mély gondolatokban gazdag 
beszédet, mely a reformáció igazi lényegére 
mutatott rá. holnapi számunkban, feljegyzé
seink alapján, egész terjedelmében közöljük.

A Ref. Egyházi Énekkar énekszámának — 
Goll: I ram, maradj velem — elhangzása után 
Helessy Kálmán dr. lelkész mondott mélyha
tású záróbeszédet.

Minden felfogással és minden elgondolás
sal szemben meg kell állapítanunk — mon
dotta beszédében — hogy a reformáció ere
dete. lényege és célja a vallás, tehát az. ember
nek az Istenhez való viszonya. Éppen ezerl a 
keresztvén vallás nem lehet más. mint az. em
bernek a Jézus Krisztussal való útja az Isten 
felé. Es ennek az útnak megvannak a maga 
eszközei, életelvei, megvan a maga örök tör
vénye. még pedig az. amit legtalálóbban Ke
resztelő János fejezett ki ezekben a szavakban: 
V<Aí növekedni kell, nekem pedig alászálla- 
nom. Ebben a mondatban benne van az egész 
reformáció, a reformáció alapján felépült és 

Csehországban csak kevés külföldi gabonát 
szabad a belföldihez keverni. — Románia a 
kenyér árának emelésével akar a termelőkön 
segíteni. Fényes ünnepségek között koro
názták meg vasárnap Nas Tafarit. Abesszínia 
császárát. Olaszország amerikai kölcsönről 
tárgyal.

,.r" betűn ejtett a lövedék. A detektív első dol
ga az volt, hogy a golyót keresse, ennek nyo
mát azonban az üzletben nem sikerült meg
találni.

Ilyenformán felmerült az a gyanú, hogy 

az ablaküvegen ejtett rés nem 
revolvergolyótól származik, 

hanem parittya segítségével kis kődarab, vagy 
vasdarah okozhatta, viszont ezen gyanú ellen 
szól az. hogy az ablaküveg ilyen törésnélküli 
átütéséhez, egy parittyából kilőtt kő- vagy vas
darab ereje nem elegendő.

Az ablak sérülését ma katonai szakértő fogja 
megvizsgálni és csak ez. a szakértői vizsgalat 
fogja kideríteni, hogy a rejtélyes teherautóról, 
amelvnek üldözésére a nagy ijedtségben senki 
sem gondolt, fegyverrel lőttek-e he. vagy pedig 
parittyával.

és a két gyermeket irtózatos módón osszeron- 
csolfa. Az idősebbik fiúnak a karját is letépte, 
ezenfelül pedig mindkettőjük testét számtalan 
helven úgv összeszaggatta, hogy életveszélyes 

i állapotban hozták he őket a kecskeméti kór
házba.

kiépült embernek az életelve. Ez fejezi ki leg
világosabban azt a viszonyt, amely az örökké
való Isten és az ember között van. Neki növe
kedni kell, az ő dicsőségére van minden, nekem 
pedig alászállanom. hogy ezt a dicsőséget szol
gáljam.

Büszke, dölyfös ember, gőgös világ. 
— folytatta — sokszor növekedtél te! De nö
vekedésednek az útját vér. tűz. pusztítás és 
nyomorúság kísérte. Amikor alászállottál. 
mennyi békesség, mennyi áldott nyugalom, 
mennyi erő. mennyi győzelem koronázta hom
lokodé Sokszor mondjuk, hogy a reformáció 
milyen áldása volt a világnak, mennyi jót kö
szönhet neki a világ külső vonatkozásában. 
Igen, a reformáció útját nagyszerű eredmé
nyek. fényes sikerek kísérik, de csak azokban 
a korszakokban, amikor ez az út nem léve- 
lyedett cl a forrástól, az evangéliumtól, amikor 
ez az út nem tévesztette el egyetlen célját: kö
zelebb. mind közelebb az Istenhez. Neki növe
kedni kell, nekünk alászállanunk. Meg kell 
érteni azt. hogy mi eszközök vagyunk Istennek 
kezében, szent odaadással, meg nem szűnő 
munkával nekünk alá kell vetni magunkat 
a nagy törvénynek, nem úgy. mint lázongó 
igásai a világ terheinek, hanem mint boldog 
gyermekei az örökkévaló Istennek, aki arra a 
méltóságra hívdlt el. hogy az ö munkatársai 
legyünk, hogy munkáljuk, szolgáljuk c földön 
az ö örökkévaló dicsőségét.

A felemelő hatású emlékünnepet a hívek 
záróéneke fejezte he.

Az evangélikus egyház 
ugyancsak pénteken délután 5 órakor tartotta 
a teljesen megtöltött templomban a reformáció 
emlékünnepélyét. Az Erős vár a mi Istenünk 



2. okiul. kecskeméti lapok Hm ember 4.

közének. Sárkány Béla főesperes-lclkész imája 
lilán Csengey Gusztáv: Xehéz időkben c. ver
sét szavalta el lendülettel (¡elencsér József Hel
véciái ev. tanító. Ezután az. egyházi énekkar 
reformáció ünnepi karéneket adott elei, majd 
Kován Murányi György vallástanár mondotta 
el gondolatokban gazdag és áhítatos figyelem
mel hallgatott ünnepi beszédéi. Torda (ívnia 
domonyi lelkész éneke, melyet Szarka Jenő ev. 
kántor kísért orgonán és Sárkány Béla főes- 
jeres záróimája után közénekkel ért véget a 
ma:;.is/|n> reHrimuiói emlékünnep.

Megkoszorúzták a hősi halált halt 
bírák és ügyvédek emléktábláját

Mindenszentek napjának délelőtjén 11 óra
kor kegyeletes ünnepségei rendezett a törvény
szék. ügyészség s járásbíróság tisztviselői kara, 
valamint az ügyvédi Kamara a törvényszék 
épületében.

Az elsőemeleti folyosó falában elhelyezett 2 
emléktáblát koszorúzták meg. A hősi halált 
halt bírósági tisztviselők emléktáblája előtt 
Rardttcz Árpád, az ügyészség elnöke mondott 
kegyeletes szavakat, az Ügyvédi Kamara hősi 
alulijai iránt pedig Kiss Kálmán dr. elnök rótta 
le a kegyelet adóját. Mimikét szónok szép ba
bérkoszorút lett le az emléktáblára. A inegka- 
póan egyszerű, bensőséges ünnepség mind- | 
össze három percig tartott.

A Polgári Daloskor 
hangversenye 

a „Kisiparos“ lap javára
A Polgári Daloskor — mint jeleztük 

hangversenyt rendez a ..Kisiparos" lap javára ' 
november 9-én. vasárnap délután fél fi órakor.

A hangverseny műsora a következő: 1. . 
Marsclmer II.: Dalszabadság. 2. Beszédet mond 
Nyúl Tóth Pál dr.. a Daloskör elnöke. 3. Sza
val Bátori Erzsiké. 4. Sztojanovits. Szeghő. De- 
mény és Sztára átiratában: Öt magyar dal. 5. I 
Víg jelenet. Előadják: Szánthó György és Kiéin 
Fíilöp. fi. Gaál Ferenc: Szent hamvak című 
kórus. Szünet. 7. Énekel saját hegedű
kísérete mellett: dr. Várv Istvánná. 8. Dellv 
Szabó G : Hat eredeti magyar dal. 9. Vígjáték. 
Előadják: Érsek Tériké, Baranek István. Ko
vács Ferenc. Sclmlcz János és Villám Imre. 
Itt. Hilóezky B. Kremán S.: Bordal. — Az 
1.. 4.. fi. és 11). számokat énekli a Polgári Da
loskör. Vezényel Kremán Sámuel karnagy.

Nem semmisítették meg 
a KAC—KTE mérkőzés 

eredményét
A limit hó végén híre terjedt ami ik. hogy ; 

a KÖI.ASz intézőbizottsága megsemmisítette a 
KAC—KTE mérkőzés eredményét, melyet 
tudvalevőén a KAC. nyert meg 2:0 arányban. I 
de a mérkőzésből a sötétség miatt 20 perc le- 
játszatlanul maradt. Ez a híresztelés, amint 
értesülünk, minden alapot nélkülöz és az. ügy- : 
ben a KOLASz még semmiféle határozatot sem 
hozott.

A kerülelfien eg véhkénl befejezték m
összes őszi mérkö;léseket és újrajátszol Iák
SzAK M i i: meccs>ef is. 111iclvet a SzAK nvei
meg 3:0 aránvhm. A bajtmkság állása a ki
vetkező:

1. Monor 7 fi 0 1 24:9 12
2. SzMAV 7 5 1 1 23:4 11
3. KA' 7 5 0 2 2fi:14 10
4. SzAK 7 4 1 2 18:11 9
5. KTE 7 2 1 1 15:18 5
fi. SzMTE 7 2 1 4 7:20 5
7. Vecsés 7 0 2 5 5:18 2
8. TMOVE 7 1 0 fi 8:32 2

Hirdetmény
A f ídöpszállási községi nagyvendéglő és szál

loda 1930. évi november hó 9-én a községháza 
gyüléslermében délelőtt 11 órakor a legkedve
zőbb ajánlattevőnek bérbe adatik 1931. évi 
január l-löl fi évre. Kikiáltási évi bér 1500 P. 
Feltételek a községi főjegyzőnél megtudhatók.

Fiilöpszállás. 1930. évi november hó 1

A szőlősgazdák megmentésére 
nagyszabású akciót indít a Szőlősgazdák Egyesülete 

A szőlősgazdák bajai és panaszai

A Szőlősgazdák Egyesülete vasárnapra gyű
lést hirdetett a szőlösgazdatarsadalom bajainak 
és panaszainak feltárására. A gyűlés, melyen 

I kisszámú gazdaközönség vett részt, feltárta az 
i utat, mely minden valószínűség szerint a cél- 
I hoz vezet: a szőlősgazdák megmentéséhez, 
i A gyűlést az elnöklő Szabó Iván dr.. ország 
| gyűlési képviselő nyitotta meg.

Ha a termés betakarítása után végignéz
zük az elmúlt gazdasági évet, igen szomorú ké- 

| pel látunk. Azt látjuk, hogy a gazda igyekezete 
■ még jó időjárás esetén sem elég egy társadalmi 
í réteg boldogulásának biztosítására. Ezt sokan 

világjelenségnek tartják. En nem egészen i n
nék tartom és azt mondom, hogy a válságot 

| a gazdák, de különösen a kormány megoldhat- 
j j"k-

A munkanélküliség és a szociális téren az 
j országban a szőlősgazda fejt ki a legtöbbel, 
i Kecskeméten 10—12 ezer hold szőlő van. egy
millió munkanappal. Hol van az az ipar és 

i más gazdasági ág. mely annyit eredményez? 
Ez a társadalmi osztály mégsem találja meg 
sem a társadalom, sem a kormány részéről a 
kellő méltánylást. Hiába tartottuk a nagysza
bású szőlősgazdagyűlést, mely a borfogyasz
tási adó csökkentését követelte, nem értünk el 
mást, csak ígéreteket. Ma talán már közelebb 
vagyunk a kérdés megvalósítóéihoz és valószí
nűleg a legközelebbi időben 50 százalékos mér
séklést rendel el a kormány. Ennek következté
ben nem lesz talán drágább a bor. de a fo- 
guasztás emelkedni fog

Az ország pincéiben 3 millió hektó eladat
lan bor van. ennek értékesítése óriási feladat. 
Az értékesítést elérhetjük, ha a bor fogyasztási 
adót csökkentik és ha a kormány kötelezi a 
szeszkontingenssel bírót gazdákat arra, hogy 
megfelelő mennyiségű bort is felhasználjanak 
a szeszgyártásnál, ügyszintén kötelezni kell az 
ecetgyárakat is a bornak ecetté való feldolgo
zására.

— A jövő boldogulásánál szükséges még az 
is. hogy a kormány adjon adómentességet an
nak a gazdának, aki szőlőjét csemegeszőlővé 

gyönyörű haladást mulat. t928-ban még csak 
19 vagon szőlőt exportáltunk, az idén pedig 
már 339 vagonnal, ami azt jelenti, hogy az 
idén kl>. Hitt) vagon csemegeszőlőt adtunk el, 
az október 3-i fagy ellenére is. Köszönet jár 
ezért a kereskedőknek, akik Németország 
olyan helyeire elvitték a kecskeméti szólót, 
ahol szőlőt ezelőtt még sohasem latiak. Ez a 
követendő út vezet a szőlősgazdák boldogulá
sához.

Azzal fejezte be tartalmas beszédét Szabó 
Iván dr.. hogy elodázhatatiamil szüksége s a 
barnek/ák felfrissítése és egy gyümölcsvédelmi 
kísérleti telep létesítése. A hely pénzkérdésre vo
natkozólag kifejtette az előadó, hogy azt fel-

Hasáb és aprított 
bükk tűzifa 

kötözött léchulladék,

I. r. porosz
és 1

niaíivarszén
i ■ *

£ minden tételben kapható

IREictt Vilmos ís tsa
Izsáki-úti új telepén
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tétlenül meg kell oldani, még pedig akként 
bog. a szőlősgazda tudja, mennyit kell ponti/ 
san fizetnie.

Horváth Mihály dr. országgyűlési képviselő 
felszólalásában sürgette a szőlősgazdák megse
gítését. Sérelmes, hogy a kormány nem folyó
sítja a pinceszövetkezeinek azt a 300 ezer pen
gőt. amit heígért és aminek elmaradása miatt 

j a szövetkezet nem tud megfelelni feladatának. 
Szép szavakkal emlékezett meg Horváth Mi- 
hálv dr. I arkasfalvy Kornél reáliskolai tanár
ról. akinek nincs ugyan szőlője, de teljesen 

I önzetlenül, csupán lelkesedésből hatásos rek- 
| lámol csinált a kecskeméti baracknak.
I Tóth Zsigmond a saszla-szőlőfajt ajánlotta. 
I amely a kecskeméti területen a csemegeszőlő- 
| liek a legmegfelelőbb. Nemere Gyula pedig a 
| gyümölcsfák felfrissítéséi sürgette felszólaló- 
I sáhan.
i Sárközt/ Jenő dr. szükségesnek farija az egy- 
i fázisú gyümölcstermesztésre való áttérést, mert 

másként a magyar gyümölcs nem konkurrál- 
I hat az amerikaival. Szükségesnek tartja még a 
I kísérleti telep felállítását és egy szakbizottság 

alakítását, mely terveket dolgozna ki a jövő 
' ténykedéseire vonatkozólag.

Ifj Mészáros László helypénzsérelmeket so
rolt fel. Haver Henrik kívánatosnak tartja.

[ hogy az a szőlősgazda, aki egy hold borszőlő 
helyére egy hold csemegeszőlőt ¡illet, két hold 

; után kapjon adómentességet, valamint szállítsa 
le a kormány a kincstári haszonrészesedést a 
törköly főzésnél.

Kecskeméti Mihály a kereskedők támogató- 
' sál ígérte meg a szőlősgazdák óhajához. (íadá- 

csi F. János pedig a védőszerek árának mér
séklését sürgette, mert ma a szőlősgazda nem 
tud védőszert vásárolni, Rékében 18— '20 fillé
res masinái '2/ fillér volt a kékkő ára. ma lí 
filléres mustnál 8<> fillér a kékkő ára.

Végezetül Szabó Iván dr. összegezte az el
mondottakat s indítványára elhatározta a gyű- 

, lés hogy felír a kormányhoz a kivitel pénz- 

j mékei szesszé és ecetté való feldolgozásának 
I a gyárakra kötelezővé tétele érdekében, a kí- 
i sérleti telep felállítása és a csemegeszőlőkre 

való áttérés esetén adókedvezmény engedélye
zése tárgyában. Elhatározta még a gyűlés, 
hogy felállítja a Sárközy Jenő dr. áltál javasolt 
bizottságot és téli felvilágosító előadások meg- 
I .. ¡.IS,.'___________________________________

Kecskemét III. város adóhivatalától

18.022 1930. sz. 731

Hirdetmény
Értesíti a városi adóhivatal az érdekelt la

kosságot. hogy a m. kir. pénzügyminisztérium 
120.000 1930. VII. sz. a. kelt körrendeleté
folytán azok, akik a város belterületén új lakó
házat építenek tehát oly helyen építenek, 
ahol az építkezés építési engedélyhez, az új 
épület használatba vétele pedig lakhatási en
gedélyhez van kötve — a jövőben az őket meg
illető ideiglenes házadómentesség elnyeréséért 
nem tartoznak külön kérvényt benyújtani, ha
nem csak a lakhatási engedélyt kell az építke
zés engedélyezésére hivatott hatóságnál kérel
mezniük s ezen kérelmük adómentesség iránt 
előterjesztett köriemnek is fog tekintetni.

A város külterületén történő — tehát épí
tési engedélyhez nem kötött új építkezések
nél azonban továbbra is az eddigi szabályok 
maradnak érvényben, vagyis az itt érdekelt 
újonnan épült házak tulajdonosai az ideiglenes 
házadómentesség elnyeréséért kérvényeiket a 
városi adóhivatalnál Ivárosháza. I. emelet 13. 
sz. a.i kötelesek a törvényben megállapított 
határidő, vagyis a használatba vételtől számí
tolt 30 nap alatt benyújtani, esetleg ott ez irá
nyú kérelmüket szóbelileg előterjesztve jegyző
könyvbe foglaltatni.

Kecskemét. 1930. évi október hó 30. napján. 
Révész sk.. tanácsnok.

adóhivatali főnök.

aSLNGER varrógépek
MÉGIS A LEGJOBBAK!
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A Kecskeméti Keresztyén Ifjúsági Egyesület 
háromnapos konferenciája

Megrabolt országunk, szétlépett nemzetünk 
mai. bizonytalansággal, kétkedéssel leli és sú
lyos válságokkal küzdő nehéz idején különö
sen megnyugtató, reménvtkeltö érzést váltott 
ki lelkűnkben a kecskeméti Keresztyén Ifjúsági 
Egyesület hívására több mint 40 helyről váro
sunkba összesereglett mintegy kétszáz hívő 
lelkű magyar ifjúnak szebb és jobb jövendői 
alapozó, új életei építő s a korvén. gyáva ifjú
ság helyébe lörténelenialkoló ifjúságot állító, 
nemcsak vallásos, hanem hazafias szempontból 
is nagyjelentőségű konferenciája. A kecskeméti 
KIÉ Duna—Tiszaközi ifjúsági konferenciája 
nemcsak a két folyó határolta területről, ha
nem még távolabbi vidékekről is ide, az Alföld 
nagy középpontjába gyűjtötte a szomjaslelkű 
ifjúságot és lelkes vezetőit, kiknek sorában 
megjelentek az országos vezetőség illusztris 
tagjai is. A konferencia előadásain résztvettek 
a legkülönbözőbb foglalkozási ágakhoz tartozó 
— értelmiségi, iparos, kereskedő, gazdálkodó- 
vendégifjakon és felnőtteken kívül igen nagy 
számban helybeliek is. Lelkészek, tanárok, 
orvosok, ügyvédek, kereskedők, iparosok, gaz
dálkodók. Az előadások gondolatnemessége, 
tartalomgazdagsága, eredményeket elérő hatása 
mindenképpen méltó volt a kitűzött nagy cél
hoz s maradandó élményt, kitartó munkára, 
nagy feladatok elvégzésére buzdító serkentést 
jelentett az ifjúság számára a testvéri találko
zásban eltöltött, nagyértékű tanulságokat nyúj
tó konferencia.

Megérkezés

Október 31-én délután érkeztek meg a ven
dégek Kecskemétre s az elszállásolás és a KIÉ- 
ben tartott szeretet vendégség után este negyed 
kilenckor reformációi emlékünnepen vettek 
részt a Tisza István-kollégium dísztermében, 
mely az egész konferenciának színhelye volt.

.4 KIÉ reformációi emlékünnepe

Közének és Deák Mihály ref. lelkész imája 
után Merétey Sándor dr.. a kecskeméti KIÉ 
elnöke köszöntötte szeretetteljes szavakkal a 
megjelenteket s meggyőzően, izzó lélekkel vá
zolta a mai magyar ifjúság feladatát, melynek 
megvalósítását akarja megkönnyíteni az össze
hívott konferencia. A mai beteg világ egyetlen 
orvossága az evangélium, melynek lélektiize- 
sílő ereje megmutatja a testvéri szeretetben 
együtt induló ifjúságnak a biztos utat a jöven
dő felé. Megnyugvás és öröm látni a bölcs vé
neket és a büszke, harcos ifjúságot a boldog, 
új élet indulása küszöbén, ('.lementig László 
szavalata után Okos Gyula ókécskei ref. lelkész 
mondott magával ragadó, mélyhatású refor
mációi emlékbeszédet. A reformáció egyik leg
fontosabb jelentőségére mutatott rá. arra, hogy 
az istentisztelet központjába visszahelyezte a 
bibliát és az igehirdetést nem korlátozta a 
templom falai közé. A mohácsi vész utáni 
szörnyű időben magyar nyelven szólott a bib
liával a hívekhez s ha az igehirdetőkel el is 
némitották. ott volt Károli Gáspár magyar bib
liája. mely a legolvasottabb könyv volt. Károli 
Gáspár he is vonult immár abba az őrök Pan- 
theonba. mely a magyar ifjúság lelkében épült 
számára. Arra kell törekednie az ifjúságnak, 
hogy lelke megteljesedjék Krisztussal, akkor 
biztos úton fog haladni nagy céljai felé. Daró- 
czy Jánosnak és Vincze Lajosnak Szombatiig 
Mihály orgona kíséretével előadott énekszáma 
után Kován Murányi György ev. s. lelkész. 
KIE-titkár tartott mélytartalmú bibliamagya
rázatot. végül közének fejezte be az ünnepélyt.

Konferenciai előadások

Szombaton reggel a ref. templomban közös 
áhítatot tartott a konferencia résztvevőinek 
Tollas Béla jászkarajenői ref. lelkész. Fél 11 
órakor Hilscher Zoltán dr. gimn. tanár tartotta 
meg a konferencia első előadását ..Koraven 
ifjúság" címmel, majd ezt követte Szönyi Sán
dor dr. ceglédi áll. gimn. igazgató előadása a 
■Gyáva ifjúságiról. Előbbi a lefelé süllyedő, 
közönyös, lelkileg halott ifjúságot mutatta be. 
melynek kilátástalan a jövője, melynek már 
nincs problémája, törekvése. Ezzel szemben a 
Krisztusban feltámadó ifjúság fiatalos lendü
lete építheti a jövendőt, az új életet. A másik

előadás az ifjúság munkáját, törekvését gátló 
és megakadályozó gyávaság tüneteire mutatott 
rá. egyben megismertette az igazi bátorság 
útját, megnyilvánulását, melyhez csak Krisz
tus bátor követése vezetheti el az ifjúság lelkét. 
Az előadásokat számos hozzászólás követte.

Délután a város nevezetességeit tekintették 
meg. majd vezetői megbeszélést tartottak Töl- 
téssy Zoltán, a KIÉ nemzeti titkára irányítá
sával. Hat órakor a konferencia harmadik elő- ■ 
adását tartotta meg Szabó Imre budapest-fasori , 
ref. lelkész ..Történelemalkotó ifjúság" címmel. 
Mélyen szántó előadásában megállapította, 
hogy ébredőben van a magyar ifjúság s elin
dult a nagy döntés herkulesi útján. Az Isten 
bizonyságát adta, hogy szereli a magyar népet, 
mert kiválasztotta az ifjúságot a nemzet meg
újhodására. a jövendő felépítésére, a férfias, 
bátor, törhetetlen történelem formálásra. 1848- 
ban nemzeti és erkölcsi megújhodáson ment ' 
keresztül a magyar ifjúság, most pedig vallási 
megújhodáson. Nem lesz történelemalkotó az 
alvó ifjúság, mely álalussza ezt a csodálatos 
kort, sem a tudatlan, sem a megmérgezett ifjú
ság. — hanem igen is történelemalkotó lesz 
a felébredő, bitvalló ifjúság, mely össze tudja 
szedni a múltból örökségül kapott nagy érté-

I keket s amely a herkulesi válaszúton Krisztus | 
| felé indult. A KIÉ feladata, hogy Krisztus | 
I megnövekedjék ennek a nemzetnek az életé- i 
| ben. hogy a magyar nemzet hozzánőjjön a I 
1 Krisztushoz, mert csak így indulhat el a nem

zet a jövendő útján. Az előadás után Hetessy |
■ Kálmán dr. lelkész mély hatást tevő áhítattal , 

fejezte be a konferenciai előadásokat.
Este vacsora után

m intaöss zejövetel-bemutaló I 
I volt a Prof. Egyesületben baráti találkozás ke- 

relében. Laky László orsz. fiú-munka titkár j 
irányításával. Az összejövetel vitarészét Batiz . 
Dénes dr. orvos, a budapesti K1E főtitkára ; 
vezette be a házasság nagy kénléseiről. Az ösz- 
szejővetelt szavalat, ének- és zeneszámok tették 
változatossá.

■ Vasárnap reggel
az istentiszteleteken | 

a ref. templomban Xádházy Bertalan diósgvőr- I 
vasgyári ref. lelkész, az evang. templomban j 
Kovács Sándor dr. egyetemi tanár prédikált. j

Díszközgyűlés i
Vasárnap délelőtt fél 11 órakor folyt le az 

l jkollégium dísztermében a kecskeméti KIÉ 
| díszközgyűlése. Merétey Sándor dr. elnöki 

megnyitójában üdvözölte a megjelenteket, az 
egyházak vezetőit, az országos elnökséget, kö
szönetét fejezte ki a ref. és evang. egyházak- | 
nak a KIÉ támogatásáért és ígéretet tett, hogy I 
az egyházaknak és a magyar társadalomnak I 

! hasznos ifjakat nevel a KIÉ. Muraközy Gyula 
lelkész a ref. egyház. Sárkány Béla főesperes 
az evang. egyház. Tóth Miklós dr. kúriai bíró, 
a KIÉ országos elnöke, az országos vezetőség 
üdvözletét tolmácsolta. Varga Ernő ref. s. lel
kész főtitkár ismertette ezután jelentésében a 
kecskeméti KIÉ tízéves történetét, munkássá
gát. eddig elért eredményeit és jövendő terveit. 
Nagy figyelemmel hallgatták a megjelentek, 
hogy a kicsiny kezdetből mily gyorsan terebé
lyesedett az ifjúság hitével, buzgalmával, oda
adásával. az egyházak és egyesek áldozatkész
ségével az a virágos, szép, nagy fa. melynek 
árnyékában buzgósággal. fokozódó lelkesedés
sel folyik az áldásos KIE-munka.

A díszközgyűlés befejeztével Eördögh Árpád 
dr. kir. táblabíró vezetésével küldöttség láto
gatta meg és üdvözölte a betegen fekvő Szétess 
László felsőházi tagot, ref. főgondnokot, aki 
előljár a Kl^-munka szeretetteljes támogatá
sában s aki levélben köszöntötte a konferen
ciát. A déli órákban az. egyházi intézményeket 
tekintették meg a vendégek.

Délután fél 4 órakor tartották meg a 
záróülést, 

melyen Muraközy Gyula lelkész tartott vezető 
előadást. Élénk színekkel tárta fel az ifjúság 

I előtt mindannak riasztó képét, amit kerülni 
kell s mindannak vonzó melegét, aminek vé- 
delme az ifjúság kötelessége. Buzgó imádság.

több szolgálat legyen a konferencia eredménye 
az ifjúság életében s új élet, feltámadás har
sonája. a szeretet nagy ereje vezesse a jövendő 
útján a konferencia lelkes seregét. Az előadást 
követő felszólalások egész sora tett bizonysá
got arról, milyen maradandó nagy hatást tett 
a konferencia a résztvevők lelkére.

A minden tekintetben kifogástalanul, oda
adó. nagy szeretettel és gonddal rendezett kon
ferencia áldásaiért méltán illeti a résztvevők 
hálája és mindenki elismerése a kecskeméti 
KIÉ vezetőségét, összes tagjait, pártfogói sere
gét. mindenekfelett pedig a KIÉ elnökét és 
lelkét, a KIE-munka irányító, fáradhatatlan 
vezetőjét. Merétey Sándor dr.-t. akiről — sze
rénysége tiszteletbentartása mellett és minden
kor minden elismerés elhárítása ellenére is — 
kötelességünk beszámolónk végén legalább 
ennyit leszögezni.__________________________

Az Iparegyesület 
díszközgyűlés keretében leplezte le 

Szabó Lajos arcképét
A Kecskeméti Iparegyesület vasárnap dél

előtt díszközgyűlés keretében leplezte le néhai 
elnökének, az iparostársadalom maradandó 
érdemeket szerzett vezetőjének, csonti Szabó 
Lajosnak arcképét. Kiss János földinknek. Ré
vész Imre kiváló tanítványának értékes alko
tását.

Kiss Endre dr. tiszti főügyész egyesületi 
elnök megnyitójában szíves szavakkal üdvö
zölte a vendégeket, azok sorában az elhunyt 
özvegyét és családját, Sándor István ny. pol
gármestert. (Nősz József gazdasági főtanácsosi 
és Reiner Ignácot, az egyesület tiszteletbeli tag
jait. a város képviseletében megjelent Fiiredy 
Lajos tanácsnokot, a MANSz és a kereskedők 
részéről megjelent küldöttségeket, majd né
hány jellemző szóval megjelenítette Szabó La
jos erőt és akaratot sugárzó egyéniségét, súlyos 
csapásokban tanúsított hitét és türelmét.

— Az emlékezés a lélek fegyvere a múlandó
ság ellen — mondotta Kiss Endre dr.. majd 
hangsúlyozta, hogy Szabó Lajos emlékét annál 
inkább tisztelettel és szeretettel kell megőrizni, 
mert öntudatos, magyar, kecskeméti polgár 
volt. Nem akart több lenni, nem is volt keve
sebb ennél. Valóban ahhoz a réteghez tartozott, 
mely büszkén nevezhette magát nemzetfenn
tartó elemnek. Ma. amikor a gépember kiter
melésének veszélye fenyegeti a nyugati civili
zációt s mikor az öntudatát vesztett polgár min
dent felülről vár. fokozottan megbecsiilendők 
azok a polgári erények, amelyeknek Szabó 
Lajos egyenes életútján megtestesítője volt.

A díszközgyűlés közönsége nagy figyelem
mel kísérte és osztatlan elismeréssel honorálta 
a magasszínvonalú megnyitó beszédet, a pol
gári öntudat jelentőségének időszerű megvilá
gítását.

Tincse Mihály egyesületi igazgató Szabó 
Lajos életéről és munkájáról emlékezett meg 
talpraesett, közvetlen ünnepi beszédében. Sorsa 
jellegzetes iparossors volt, szorgalommal, szak
tudással és megbízható munkával küzdötte fel 
magát. Tapasztalatokat és kitüntetéseket szer
zett külföldön is. itthon pedig egyre növekvő, 
mindig megelégedett közönséget kifogástalan 
munkái számára. Iparára büszke volt, a közért, 
az iparostársadalom boldogulásáért önzetlenül 
dolgozott.

A bensőséges ünnepségen Kremán Sámuel 
vezetésével közreműködött a Polgári Daloskör.

Hirdessen a ..Kecskeméti Lapokéban

Kerékpár *

varró- és himzőtanfolyaml! 

Csepel varrógépeken 
Szemző István 

CSEPEL varrógép és kerékpár főle- 
rakata Kecskemét, Kossuth tér 3.

Varrógép

I INGYEN

«

,7 JLoroapur «onugopVarrógépKerékpár
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rádió, legyen Kleintől való.
Telefon : 194.

Philips

ÜZLETMEONYITÁS

A világhírnévnek ör 
vendő »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is

TÉBY LAJOS 
mechanikus 

gyári raktárában, III., 
Kohárv-utca 2. szám

(Beretvás-szallodával szemben), ahol minden rendszerű 
varrógép tökéletes javítását fenti cégtulajdonos 50 évi 
gyakorlattal személyesen végzi. 1176

Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

KÁRPITOS 
MUNKÁK

Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy 

fűszer-, vegyes- és terményüzlete
met a Vásári és Burga u sarkán 

a volt Baksa-féle helyiségben 

mai napon megnyitottam. 
Szolid árak, pontos kiszolgálás. Kérem a 
nagyérdemű közönség szives pártfogását;

Berényi Sándor
fűszer- és vegyeskereskedő.

Erkélyes hónapos szoba
központban azonnal

kiadó. Cim a kiadó-

unok

Aélkulöxhetellen
muului haxhiniaóLan

<ö> hivatalban.

írógépek legújabb modelljeit országszerte díjtalanul és vételkötelezettség nélkül 
bemutatja és 18 havi részletfizetésre is szállítja a REMIMGTON ÍRÓGÉP

RT. Budapest, VI, Andrássy-ut 12. Tel: Aut. 212-84, 212-85 és 218-09

Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

LEGOLCSÓBBAN
ifj. SZÁND JANOS CÉGNÉL

KÉSZÜLNEK 
¿KOLLÉGIUM MELLETT

A világhírű REMINGTON

PORTABLE.
STANDARD,

NOISELESS,
TIZEDESTABULÄTOROS

VARRÓGÉP
MibOENT VARR STOPPOL ÉS HlM£Z

/zzefésr feltéteiek. 
Alacsonyhavi részietek 
S • L.'í VARRÓGÉP RÉSZV TÁRS.

Kecskemét, Nagykörösi-utca 7.

Telefon 449

Csillárok

Telefon : 194.

Villanyszerelés a legolcsóbban
Izzólámpák

Kleinnél.

a

■

Őszi újdonságok megérkeztek nagy választékban!
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáru házába, Kéttern ] ilom-köz
Mielőtt ag tisztelt vásárlóközönség szükséglétét beszerezne, kérjük, hogv raktárunkat megtekinteni 

és olcso árainkról meggyőződni szíveskedjek.

Női ruha- os kabátszövetekben 
Férfi „ „
Selymekben es bársonyokban

Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- es ágyteritőkben

Kedvező fizetési feltételek!
M a r a d é kokat minden elfogadható

Paplanok- es sezlontakarókban 
Ferii es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban 

Telefon : 178. szám.

áron árusítunk.
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Hl KEK Irtózatos szurkákís Kadafalváii
19.1« mn ember 4. Kedd. Kutholikus: B. Károly. — 

Protestáns: Károly. — Izraelita: 5tWI Markit. 13. — 
Sáp kel ti óra H> perckor, nyugszik I óra II perckor. 
— Hold kel 3 óra 35 perckor, nyugszik 3 óra 15

A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 
Esős, szeles, t’iluiros idő i’árhtdó hősűlyedéssel.

A gyógyszertárak közül november hóban Székely 
Sándor it.songrádi-ulea . vitéz Szabó László (Mária- 
korúi' és Pauli Péter (Jókai-utcai gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Istentisztelet Szent Imrc-iiapján a nagy
templomban. Szerdán. Imre herceg névnapján 
reggel (I órakor ünnepélyes apáti misét s szent
beszédei mond Kovács Sándor apátplébános 
a nagytemplomban.

Szaholcska Mihály meghalt. Súlyos vesz
teség érte a magyar irodalmat október 31-én: 
Temesváron hirtelen elhunyt az elmúlt évtize
dek egyik legkedveltebb költője. Szabolcska 
Mihály, a Kisfalndy-Társaság főtitkára, a Ref. 
Kollégiumi Diákegyesület tb. tagja. Holt
testét vasárnap este Kecskeméten át vitte a 
gyorsvonat Budapestre, ahol kedden délután 
3 órakor lesz temetése a Tudományos Akadé
mia oszlopcsarnokából. Okécske. amely Sza- 
bolrska Mihályt szülöttének tisztelhette és né
hány év előli országosan ünnepelte, küldöltsé- 
gileg vesz részt a temetésen.

Felhívás a vitézekhez. A f. hó 4-én. ked
den délután fél fi órakor kezdődő vitézi érte
kezletre vitézeim figyelmét ismételten azzal 
hívom fel. hogy azon mindenki jelenjen meg. 
Székkapitány.

Esküvő. Krcnián S. Miklós dr. és Tinóik 
Rózsika I. hó fi án, csütörtökön déli 12 órakor 
tartják esküvőjüket a ref. templomban. Az új 
párt a vőlegény sógora, ikafalvi Farkas Béla dr. 
dévavánvai ref. lelkész adja össze.

\ legnagyobb kényelem a praktikus Linói 
ko kával beeresztett padlón járni. Olcsó és 
tarlós, ragyogó fényes. Por nem képződik, a 
padlót impregnálja, használata egészséges. — 
Kapható Bódogh festéküzletben. 2609

Labaucz Ferenc dr. választása jogerős. 
Bodó.-s (ívnia dr. tb. bizottsági tag és társai 
petícióval támadták meg Labaucz Ferenc dr. 
jegyzővé történt megválasztását, mert a kije
lölő választmány Kovács Sándor fogalmazót, 
aki hadirokkant és aki mellett igen nagy
számban foglallak állást a közgyűlés tagjai, 
nem jelölte a jegyzői állásra. A petíciót a köz
igazgatási bíróság elutasította és a választást 
jóváhagyta azzal az indokolással, hogy a kije
löli» választmány maradéktalanul eleget lett 
kötelességének akkor, amikor a törvény intéz
kedéseinek megfelelően három egyént jelölt a 
választásra. Az pedig, hogy kiket tart a meg
választásra legalkahnasabbaknak. a kijelölő 
választmány megítélése körébe tartozik. La- 
bancz Eerenc dr megválasztása ezzel jogerőssé 
váll.

I j. csukott hatszemélyes bérautó a leg
olcsóbban Bafthyány-iitca 17. szám alatt ren
delhető. Telefon 455. ‘-’558

Az Agarászszövetség adománya a sze
génygondozó hivatalnak. \z Országos Magyar 
Agarászszövelség a mull hónapban rendezett 
országos agarászderbi alkalmából 30(1 pengőt 
adományozott a kecskeméti szegénygondozás

Nagy bérautóval személyfuvarozást ház
tól legolcsóbban vállalunk. Cím II. kerület 
Füzes utca 19. szám. 2946

l.elkészi jubileum. A nagykőrösi refor
mátus egyház pénteken ünnepelte lelkeszenek. 
Patonay Dezsőnek 25 éves papi jubileumát.

Adomány az elaggott iparosoknak. Néhai 
csonti Szabó Lajos iparegyesületi elnök csa
ládja a vasárnapi arcképleleplezési ünnepség 
alkalmából 100 pengőt adományozott az elag
gott iparosok támogatására. Az adomanyeri 
lapunk útján mond hálás köszönetét az Ipar
testület elnöksége.

' \ Hangya u legolcsóbb bevásárlási forrás. 
Kíséreljen meg egy próharciidelést. 2835 

Lakást keresnek a színészek. A kecske
méti színtársulat tagjai november 20-án érkez
nék Kecskemétre. Miklósi/ Imre színigazgató, 
aki a mai napol városimklxin tölti, ezúton kéri 
a lakosságot, hogy a színtársulat tagjai részére 
kiadó lakásaikat szíveskedjenek akar a szín
házi irodában, akár a Kecskeméti Lapok szer
kesztőségében bejelenteni.

Pénteken este Kadafalván véres összeütkö
zés folyt le egy fuvaros és öccse, valamint né
hány kadafalvi legény között.

Piszmán István 2(1 éves kecskeméti fuvaros 
disznóvásárlás után kocsin, jókedvűen igyeke
zett a városba öccsével. Piszmán Jánossal 
együtt. Útközben gyalogosokkal találkoztak, 
akik megjegyzéseket leltek az éneklő Piszmán- 
lestvérekre. Szóváltás, majd dulakodás kelet
kezett közöttük, amely oda fejlődött, hogy a

A KTE boxoló gárdája 
minimális vereséget szenvedett 

a BSE-től
Vasárnap volt Kecskeméten a szezon első 

boxolóversenve a közönség rendkívül nagy ér
deklődése mellett. A verseny a KTE minimális 

hozta a jónevű BSE ellen. Részletes

Tollai II. döntetlen. A mérkőzés 
inkább iskolaboxolás volt. Rózsi KTE állandó 
támadás után pontozással, fölényesen győz 
Vereczkey ellen. A mutatott formák alapján a 
KTE legjobb boxolója jelenleg Rózsi. Kiri- 
'póczky K I'E ellen győz Vértesi megérdemelten. 
Elefánti KTE valósággal legázolta ellenfelét. 
Fenyvesit és fölényesen, nagy ülőerőről téve 
tanúságot, győzőit. A Süveges KTF.—Rarcs 
mérkőzés döntetlenül végződött, bár Süveges 
két menetben fölényben volt. Szép mérkőzés 
volt Rózsik K I’E és Németh között. Nyert Né
meth. mert a könnyebb Bozsik. aki jobbára 
fölényben volt, többször mely hajlasert figyel
meztetésben részesült. Döntetlenül végződött 

' az Almási KTE Kozák találkozás, mely in- 
i kább verekedés volt, mint boxolás. Jámbor 

KTE pontozással veszt Erdős ellen, aki nagy 
' technikájú boxoló.

Végeredményképpen a BSF. győzött 9:7 
arányban. A versenyt Tuscháik Antal MBÖSz 
l.l'.'ll-l 'II. Illílllus/. l í" 11 X. /elír 1.

A piaristák Szent Imre-üniiepe november 
5-én kezdődik és három napig tart. A műsort 
holnapi számunkban közöljük.

Télálló őszi és nyári rózsa-. Ella- és fe
hér burgonya leg.iwtányosabb termelői árban 
Szilágyi Zsigmond cégnél kaphatók. 2896 

Névnapmegváltás. Szelet/ Imre dr. kir. 
ügyész névnapmegváltás címén 10 pengőt ado
mányozott a Szegénygondozó Hivatalnak.

I őszért mindenki Gyenes Utódánál ve
gyen. 2288

Orvosi bír. Dr. l eszler György bőrgyó
gyász orvosi rendelőjét \\ esselenyi-utca 8. sz. 
alá (volt Burián-féle házi helyezte ál. Rendel 
délelőtt 9-től 10-ig. délután 2-től 5-ig. Röntgen, 
kvarc és orvosi kozmetika délután 3-tol. 2038 

Lótarló gazdák figyelmébe. \ méntelepi 
vezetőség közli, hogy a kancapárosítás a jövő 
fedezi' lési idénvre Kecskeméten november hó
14- én 8 3 óra között. Bugacon november hó
15- én 8 4 óra közölt lesz. A gazdák a fenti 
időben vezessék elő a kancaanyagot csikóikkal 
együtt.

Hódmezővásárhelyi és saját őrlésű lisz
tek legolcsóbban Szilágyi Zsigmond cégnél.

frlelfls szerkesztA: Szabó Ambrus dr. 
I.iiptul:'jdoiuis és kiadó:

r pisit Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-
Itésrvénvtórsasók

\rverési hirdetmen''

CvzokonvvelH'

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban • 17 (.'. 
inuma 10.6 (’.'. a reggeli hőmérséklet 
(’.", talaj • 9.6 ('.'. Csapadék oklóhei 
123 milliméter.

* íla jó árut olcsón akar vásárolni, kére 
fel 

céget, ahol iné 
vásárolhat.

Névnapme.. Vitéz Parlagh Károly
községi tanító névnapmegváltás címén 10 pen
gőt adományozott a népiskolai tanulok Nap
közi Otthona javára. Az adományért ezúton 
is hálás köszönetét nyilvánítja a népiskolai 
felügyelő igazgatóság.

* Brikett, tatai. Roscnbaiim cégnél. 1153
Mihó Ida oki. énektanárnő a tanítási a 

mai naptól Arany János-utca 5. sz. alatt foly
tatja. Jelentkezni lehet naponta délután bár
mely órában. 727 

két Piszmán testvéren kívül Kása Pál és Kosa 
István legények is irtózatos sebektől borítva 
maradtak a csatatéren.

A legsúlyosabb sebet Piszmán János kapta, 
akit pár milliméterrel a szive alatt talált el a 
tüdejébe fúródó bicska pengéje, de 20 napon 
lúl gyógyuló sérüléseket szenvedtek a többiek 
is. akik közül egy sem úszta meg a verekedést 
hasbaszúrás nagy mellbeszúrás nélkül.

MOZI
LESZÁLLÍTOTT HELYÁRAK!

1930 november 3—4, hétfőn és kedden 
*/»7 és >/i9 órakor:

Szibériai bilincsek
Dráma az orosz földről 9 felvonásban.

Burleszk kísérőműsor!

* A Hangyában állandóan pasztörizált tej.
tejfel, csemegesajtok a legolcsóbb áron kap
hatók. 2837

Kossuth-rlkksorozatunk folytatása helyszűke 
miatt holnapi számunkra maradt.

* Csepel varrógépei és kerékpárt Szemző
nél vegyen. 2556

Szőrmebtiiidák Perzsia. Pezsaniky. 
orosz csikó, pézsmahas. Sieleleklrich s bárány
bundák már 150 pengőtől. Elsőrendű eredeti 
modell női kabátok a legolcsóbb ártól a leg
finomabb kivitelig. Különleges szöveteinkből 
elsőrangú szabó által modell után mérték sze
rint is készítünk kabátokat és ruhákat. Óriási 
szőrmeválaszték. Kemény József és Társánál. 
Nagykörösi-utca 8. 2869

GvermekkocsiE
1735

Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagvkérösi-u. 5.

Uradalmi sárga lófogas csöves tengeri 
legolcsóbban Szilágyi Zsigmond cégnél. 2897 

5 Hangyában állandóan friss Esterházy- 
felvágoltak kaphatók. 2836

* Csepel mezőgazdasági gépek kizárólag 
Szemzőnél. 2556

A gye/nqe. ÜÁrnxz,
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Kecskemét th. város polgármesterétől
73330.132 1930. sz.

Hirdetmény
A ni. kir. földmívelésiigvi miniszter úrnak 

28.888-VI. 1 1930. sz. rendeleti- alapján fel
hívom a közönség figyelmét arra, hogy a gaz
daságban (mezőgazdaságban, őstermelésben és 
a gazdaság minden ágában' alkalmazott cse
lédjét. mint pl.: gulyás, juhász, kanász. lovász, 
tehenész stb.. továbbá vincellér, erdöőr (erdő
szolgai. vadőr, halász, halőr. mezőőr, hegyőr, 
kertész, héresgazda. tanyás (majorosi, magtár
kezelő. kulcsár, gazdasági éjjeliőr, idénymun
kás. állandó szőlőmunkás, gazdasági szegőd- 
ményes iparos, gazdasági vasútüzemnél alkal
mazott cseléd stb.. valamint a gazdasági gép 
tulajdonosa bárminő gazdasági gépek mellett 
alkalmazott összes munkásait — a vizsgázott 
gépész kivételével — (aki az Orsz. Társ. Bizt. 
Intézet helybeli kirendeltségénél biztosítandó'' 
köteles az Orsz. Gazd. Munkáspénztárnál (az 
adóügyi osztály és a városi adóhivatal közben- 
jöttéveli baleset esetére biztosítani és az adó
pénztárban a baleseti dijat azonnal lefizetni..

A biztosítás elmulasztása büntetést von maga 
után.

Ezen körülményt azon figyelmeztetéssel te
szem közhírré, hogy amennyiben érdekelt 
munkaadók a baleset biztosítási kötelezettsé
güknek nem tennének eleget, a munkaadó 
a gazdasági üzem keretén belül szenvedett 
üzemi baleset után, az ott alkalmazott gazda
sági munkavállalónak ¡gazdasági cselédeknek' 
és jogutódaiknak a teljes kárért felelősséggel 
tartoznak, ami a jelenlegi viszonyok között na
gyon súlyos anyagi terhet jelentene.

Végül a 37.700—1924. F. M. sz. rendelet 
alapján ismételten és nyomatékosan figyelmez
tetem az összes munkaadókat, hogy a gazda
sági cselédjeik személyében történt változást 
a tényleges szolgálatba lépés napjától számí
tott 15 napon belül, a városi adóhivatalnál már 
< sak annyival is inkább el ne mulasszák be
jelenteni. mivel a mulasztás vagy késedelmes 
bejelentés miatt minden, az esetleges baleset
ből kifolyólag felmerült kárért a legteljesebb 
felelősséggel tartoznak.

A közönség részére a további szükséges felvi
lágosítást megadja az adóügyi osztály és a 
városi adóhivatal.

Kecskemét. 1930. évi október hó 15. napján. 
A polgármester megbízásából:

Itéoész tanácsnok.

Kecskeméti Gazdasági Vasút.

Hirdetmény
Értesítjük a n. é. közönséget, hogy a f. évi 

november hé» 9-én. vasárnap Kiskunmajsán 
tartandó országos misár alkalmából vásári kú- 
lönuonatot indítunk, amely Kecskemét—Rá- 
vágy-lérröl reggel 4 óra 20 perckor indul és 
Kiskunmajsára 6 óra 52 perckor ér. Vissza 
aznap déli 12 óra 40 perckor indul és Kecs
kemét Rávágy-lérre délután 3 óra 33 perckor 
115 óra 33 perckor) érkezik. — A vásári áruk 
továbbítására külön gyiijtőkocsi áll nevezett 
vonatoknál a közönség rendelkezésére.

Kecskemét. 1930. évi október hó.
7 36 Vasútigazgatóság.

Kiszedték a méregfogát...
Erős méreg a nikotin, szívnek, tüdőnek, 
idegrendszernek konok ellensége.

Védje egészségétés 
szívjon nikotin
tól mentesített 
dohánygyártmányt

9060

X ÜZLET ÁTHELYEZÉS! ,\ Városháza mögött lévő ivages üzletemet a Szabadság térre helyeztem át i
. .... |.-1 alatemet ven- és porcellán árúkkal kibővítettem, holmin ni •I ..... ........ - KÖRÖSI IMRE í

X ..|

és az összes áruk még egy ideig

RÉTHEY GYULA

Ellenkező híresztelésekkel szem
ben értesítem m t. vevőimet, hogy

OGOGGGGGGGGOG’OGGOGGGOOGGGGGGGOOGGG

üzletem feloszlatása 
változatlanul tart

önköltségi áron
árusíttatnak

SZŰCS ÜZLETEMBEN
bundák javítását, alakit..

LEGO!.'

:ását, olcsón vállalom. 
CSÓBB

SZŐRME KAPHATÓ.

KISS IMRE
szűcsinester. Gáspár András utca ■ 
(Nagytemplom mögött.)

Elsőrendű sárga lőfogú

csöves tengeri 
fagyálló étkezési és takarmány

b u r g o n y á k 
vagontételben és kisebb mennyiségben olcsón kaphatok 

Denes ós Kovács (Dénes Károly 
gabcnapince Csongrá.ii-u 21 Gáspár An.írási-utca 10 sz.

Telefon: 287 | Telefon : 180.

Egy fiút bognártanoncnak koszttal felveszek. 
Bodacz. József bognármester. Kurucz-körút, 
(Szolnoki-kapui. 737
Gyors- és gépírástanfolyamra jelentkezni lehet 
Rákóczi-út 5. I. 3. alatt. 2998
Kiadó üzlet helyiségek. A ref. egyháznak a 
bazárépületben a Simon Józsefné-féle üzlet
helyisége. azonkívül a Kéttemplom-közön há
rom helyisége s a fiúinternátus alatt két üzlet
helyisége kiadó. Érdeklődni lehel a ref. egyház 
pénztári hivatalában. 2962
Alig használt 12-es Frommer vadászfegyver 
300 pengőért eladó. Tordav László. Miklós- 
telep. 2957a

Eladó 2 éves sárfehér, pozsonyi kadarka és 
feliérszlanka fajtiszta, gyökeres vessző. Fodor 
Szőlőtelep Izsák. Érdeklődni lehet dr. Kenéz 
Zoltán ügyvéd irodájában. Rákóczi-út 3. szám

Egy jő házból való fiút tanulónak és egy 15- 
16 éves fiút mindenesnek alkalmaz — Szeless 
János kereskedő. Vásári-utca 19. sz. 2996 

Kos/.orukötőnőt felveszek. Nagy kocsiszínt 
bérbe keresek. Cím a kiadóhivatalban. 2 >95 

.léi szakácsnőt keresek 60 pengős havi bérért. 
Közvetítés és útiköltség kizárva. Értekezni le- 

levélben Molnár Jánosnéval Budapest, 
uth Lajos-utca 13. sz. 2957

Elüdó Körösi-hegyben 1 hold elsőrendű barna 
okföld özv. Kirí .lánosné szomsz.édságá- 
ugyancsak Vásár-tér 47. sz. alatti új ház, 

vig adómentes. melyben van 4 szoba. 2 
konyha. 2 előszoba, mellékhelyiségekkel. Érte

ti lehet vitéz Mtlhv Mátyás felügyelöhelyel- 
734 

tengeri, új és ó morzsolt 
alantiül árpa mindenkinél olcsóbb ár

kapható llaász és Csapó gabonakereske
dőknél. leégett József-inalom telepén. Telefon
szám 253.________________________ 735
li'odaberendezés jutányos áron eladó. Nagy- 

•ösi-uk-a 27._______________________  2991
isz nvele tanulásához, partnert keresek. - 
gykőrösi-utca 27. I. cm. 2991

Üzletberendezés részletekben is. napellcnző. 
varrógép, próbababa. stb. s a még raktáron 
levő árúkészletemet c hó végéig minden elfo
gadható áron kiárúsítom. Benedek J.-né, Kél- 
templom-köz. 2892
Kiadó lloffmann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo
lyosó. számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
udvarral magtárral és két kiilönbejáratú utcai 
szoba, irodának kiválóan alkalmas, kiadó. Ér
deklődni lehel ugyanott délelőttönként. 317

A felépítendő tisztviselői lakások állami kői- 
csöniigyévcl kapcsolatosan igen alkalmas olcsó 
telkek vételi és a lakóházak felépítésének fel
tételei megtudhatók dr. Dékány Aladár ügy
véd Klapka-utca 12. sz. a. irodájában.__ 720
Káposztáshordó, keményfából alig hasznait 
csavarral együtt eladó. IV. kerület Martinovics- 
ulca 2. sz. alatt. ”32
Csinosan bútorozott földszinti szoba kiadó 
Nagykörösi-ulca 5. sz. alatt. 2951

Egy fiút szabótanoncnak fizetéssel és egy 
leány kifutónak felvétetik — Augner szabónál. 
Kőrösi-u. 5. sz. 29.»2

Több jókarban levő Singer varrógép jutányos 
áron eladó IV.. Bánffy-utca 11. sz. a. Ugyanott 
egy jókarban levő másfél tonnás gyorsleher- 
auló olcsón eladó. 2566

Jó és olcsó tűzhelyet Pintér Antal lakatosnál 
lehel beszerezni. Katona József-utca 2. 2/60

Tanulóleány felvételik V.. Vak Bottyán-ulca 
17. szám alatti varrodában. 724
Eresen álló kétszobás lakás mellék helyiséggel 
főreáliskola mellett, nagy utcára van. azonnal 
kiadó. Kullay fiiszeriizlel. Vásár tér. Ugyanod 
szakajtókötők munkát kapnak. 2921

Kiadó a központon ()-temető-u. 6. sz. alatt 2 
szoba, zárt folyosó, fürdőszoba és több mellék
helyiségből álló lakás. Istálló is van. Értekezni 
lehet Jókai-u. 7. sz. alatt ______ 2950
Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kultúra könyvkereskedésben.

ázs fü- 
2702

Nagy száraz pince kiadó Dontián Báli 
szerkcreskedőnél, Kápolna-utca 1. sz.

A N1KOTEX-szivar
és cigaretta minden trafikban kapható.

Kiadó nov. 1-re két egymásbanyíló szoba gar
zon lakásnak vagy irodahelyiségnek. VI. kér 
László Károlv-u. 16. 2894

Nyomalolt az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-RészvénytArsasAg könyvnyomdAjóban — Nyomdavezető Sebők IstvAn

Szakszerűen és olcsón dolgozik Női hajvágás eo miét
Ondolálás 60 »FFkFTF Fejmosás 60 .1 Lls L- 1 L Manikűr 40 .

úri éa női fodrász, a Gazdasági Gőzmalom Hajszokités 3 P-tol
épületében, III kér, Czányi-utca 4 szám alatt aj estes ‘ -tói

10 sz. női bérletjegy 4 — P
10 sz. férfi bérletjegy 2’— P

Férfi haj vágás 6" flllír
Férfi hajvágás géppel 50 ,,
Borotválsz, kölni, bajusz
vágással 24 „
Fésülés ■>
Fejmosás ••


